Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014
                                 р.п. Мордово
                                       №576

О внесении изменений в отдельные постановления администрации района

         В целях приведения нормативно-правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, администрация района постановляет:

        1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 01.02.2012 №57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для размещения объектов некапитального строительства» следующие изменения:

         1.1.В пункте 2.6.1 подпункт «д» изложить в новой редакции: «копию документа, подтверждающего право представлять интересы физического лица»;

         1.2. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

        пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для размещения объектов некапитального строительства».

       пункт 2.8. дополнить словами «…и не должен превышать 30 календарных дней».

         1.3. Наименование раздела 3. изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

        1.4. Наименование раздела 4. изложить в новой редакции: «Формы контроля за исполнением административного регламента».

         1.5. Наименование раздела 5. изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

         2. Внести в приложение к постановлению администрации района от 01.02.2012 №58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством» следующие изменения:

         2.1.В пункте 2.6.1 подпункт «в» изложить в новой редакции: «копию документа, подтверждающего право представлять интересы физического лица»;

               2.2. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

            пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством».

            пункт 2.8.1. дополнить словами «…и  не должен превышать 30 календарных дней».

            2.3. Наименование раздела 3. изложить в новой редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме.

             2.4. Наименование раздела 4. изложить в новой редакции: «Формы контроля за исполнением административного регламента».

              2.5. Наименование раздела 5. изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

             3.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова.

Глава района                                                               С.В. Манн